
Na temelju članka 59. stavak 6. Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 

34/02), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

PRAVILNIK 

O UVJETIMA, KOJE MORA ISPUNJAVATI VETERINARSKA KOMORA ZA VRŠENJE JAVNIH 

OVLAŠTENJA 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti u pogledu prostora, opreme i kadra koje mora ispunjavati veterinarska 

komora radi vršenja javnih ovlasti propisanih Zakonom o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini.  

Članak 2. 

Prostori veterinarske komore moraju biti uređeni tako, da omogućuju neometano obavljanje javnih ovlasti. 

Ako prostori nisu u vlasništvu veterinarske komore, veterinarska komora mora imati potpisan ugovor o najmu 

i uporabi s pravnom ili fizičkom osobom, koja te prostore ne uporabljuje za obavljanje veterinarske djelatnosti.  

Veličina prostorija ovisi o broju uposlenih. U sklopu prostora moraju biti opremljeni i sanitarni čvorovi.  

Članak 3. 

Prostori moraju biti opremljeni odgovarajućom računarskom opremom, koja omogućava vođenje evidencija i 

registra verificiranih veterinarskih organizacija i dodijeljenih licenci.  

Članak 4. 

Unutarnja organizacija veterinarske komore, utvrđuje se Pravilnikom o unutarnjoj organizaciji.  

Pravilnik o unutarnjoj organizaciji izrađuje se i donosi na način utvrđen Zakonom o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05).  

Članak 5. 

Za vršenje poslova iz članka 58. stavak 3. toč. a do e. Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini veterinarska 

komora mora imati donesena sljedeća normativna akta:  

 Pravilnik o stručnom usavršavanju doktora veterinarske medicine u veterinarskim organizacijama  

 Pravilnik o stručnoj kontroli veterinarskih organizacija.  

Na akte iz stavka 1. ovog članka suglasnost daje ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Federacije 

BiH.  

Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH"  

Broj: 04-24-233-1/06 

rujna 2006. godine 

Sarajevo 

Ministar 

Marinko Božić, v. r. 

 



Na osnovu člana 59. stava 6. Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 

34/02), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

PRAVILNIK 

O UVJETIMA, KOJE MORA ISPUNJAVATI VETERINARSKA KOMORA ZA VRŠENJE JAVNIH 

OVLAŠTENJA 

Član 1. 

Ovim Pravilnikom propisuju se uslovi u pogledu prostora, opreme i kadra koje mora ispunjavati veterinarska 

komora radi vršenja javnih ovlaštenja propisanih Zakonom o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini.  

Član 2. 

Prostori veterinarske komore moraju biti uređeni tako, da omogućuju neometano obavljanje javnih ovlaštenja. 

Ako prostori nisu u vlasništvu veterinarske komore, veterinarska komora mora imati potpisan ugovor o najmu 

i upotrebi s pravnim ili fizički licem, koja te prostore ne upotrebljava za obavljanje veterinarske djelatnosti.  

Veličina prostorija ovisi o broju uposlenih. U sklopu prostora moraju biti opremljeni i sanitarni čvorovi.  

Član 3. 

Prostori moraju biti opremljeni odgovarajućom računarskom opremom, koja omogućava vođewe evidencija i 

registra verificiranih veterinarskih organizacija i dodijeqenih licenci.  

Član 4. 

Unutrašwa organizacija veterinarske komore, utvrđuje se Pravilnikom o unutrašwoj organizaciji.  

Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji izrađuje se i donosi na način utvrđen Zakonom o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05).  

Član 5. 

Za vršenje poslova iz člana 58. stava 3. tač. a do e. Zakona o veterinarstvu u Bosni i Hercegovini veterinarska 

komora mora imati donesena sljedeća normativna akta:  

 Pravilnik o stručnom usavršavanju doktora veterinarske medicine u veterinarskim organizacijama  

 Pravilnik o stručnoj kontroli veterinarskih organizacija.  

Na akte iz stava 1. ovog člana saglasnost daje ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Federacije 

BiH.  

Član 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama Federacije BiH"  

Broj: 04-24-233-1/06 

septembra 2006. godine 

Sarajevo 

 

Ministar 

Marinko Božić, s. r. 


